
Projektbeskrivelse: Krydsfelt Vestervej  

På Vestervej 3 i Grenaa ligger der en smuk historisk bygning. En bygning der i over 100 år har været et 

center for læring og udvikling, og som emmer af lokalhistorie. Nu står den måske foran et nyt liv som et 

moderne foreningshus, et innovativt mediehus og et samlende mødested for frivillige.  

Det er ARF Multimedier Djursland der står bag projektet om at omdanne huset til det nye formål. Det 

startede med ideen om at skabe et hus, hvor foreninger i Grenaa-området kunne leje sig ind i professionelle 

rammer. ARF’s Foto- og Medieklub havde i længere tid haft svært ved at finde et sted, der både kunne 

rumme medlemmerne og det omfangsrige udstyr, som klubben råder over. Og tanken i klubben var, at de 

næppe var alene om det behov. Og allerede på nuværende tidspunkt, på baggrund af nogle direkte 

henvendelser, er der da også kommet konkrete interesseerklæringer fra adskillige andre foreninger i 

Grenaa-området, der står med nøjagtig den samme problematik omkring pladsmangel og faciliteter.  

Men Vestervej 3 rummer langt flere muligheder end blot at være traditionelle foreningslokaler – og 

visionerne, der går under projekttitlen Krydsfelt Vestervej, er da også langt større. Projektet hviler på tre 

centrale ben, der tilsammen skal skabe synergi i huset:  

• Foreningshus: Vi vil tilbyde fleksible 

lokaler til foreninger, der har brug for enten at låne et lokale i ny og næ til bestyrelsesmøder og 

arrangementer, eller som har brug for ”faste lokaler” til deres daglige virke og opbevaring.  

• Mødested for frivillige: Huset skal fungere som en base for de mange frivillige i Norddjurs, som 

måske ikke altid er organiserede i faste foreninger, men som gerne vil have et sted at komme. Her 

skal være plads til netværk, sparring og socialt samvær på tværs af interesser.  

• Mediehus: Et fuldt udstyret produktionsmiljø med mulighed for at producere medier af mange 

forskellige former. Faciliteterne skal understøtte både de mere traditionelle medier som lokalradio 

og lokalfjernsyn – og de moderne digitale platforme som podcasts, YouTube-streaming, 

videoproduktion til sociale medier og meget andet.  

Krydsfelt Vestervej skal være stedet, hvor man går hen, hvis man har noget på hjerte. Hvor en kombination 

af moderne produktionsfaciliteter og engagerede frivillige skal gøre det muligt at komme til orde – eller 

møde ligesindede med samme interesser som en selv. Det er ikke bare et krydsfelt i teknisk forstand – det er 

et mellemmenneskeligt krydsfelt mellem mennesker, foreninger og passioner, hvor teknikken blot er 

værktøjet for fællesskabet.  

Rent praktisk vil der i huset blive indrettet undervisningslokaler, mødelokaler og dedikerede studiefaciliteter, 

der vil muliggøre produktion og udsendelse af medieindhold (både video og lyd) på et højt professionelt 

niveau. Dette inkluderer lydisolerede optagerum og studier med professionel lyssætning.  

En af de bærende tanker er at søge om licens til at sende lokaltv – og dermed være med til at skabe et reelt 

talerør for de frivillige og foreninger, der benytter sig af huset. Men huset skal også være åbent for nye, 

uformelle grupper, der måske ønsker at skabe YouTube-kanaler, lave indhold til sociale medier eller starte en 

podcastserie om lokale emner.  

For at sikre en bæredygtig drift og faglig udvikling, arbejder projektet målrettet på at tiltrække grupper af 

frivillige, der kan fungere som mentorer og tekniske medhjælpere på projekterne. På den måde sikres det, 

at også dem uden stor teknisk indsigt vil kunne lære at bruge de moderne medier og komme til orde i det 

offentlige rum.  


